



۲۰۱۳/۰۱/۲۸

ق، ملکزاده

مذاکره با طالبان و یا پاکستان؟

از دیر زمانی است که زمزمه های افتتاح دفتر رسمی به گروه طالبان در کشور قطر که در آن طالبان بتوانند با طرف های درگیر افغانی خویش مذاکرات مستقیم را آغاز و دنبال نمایند از دغدغه های رسانه های همگانی در کشور و جهان بوده است.

در همین رابطه گفته می شود که اخیراً زلمی رسول وزیر خارجه کشور گفته است تا زمانی که گروه طالبان حاضر به گفت و گو با دولت افغانستان نشوند، دفتر این گروه در قطر باز نخواهد شد.

آقای رسول در ولسی جرگه گفت که گفت و گو ها بین کابل و دوحه در باره امضای یک توافقنامه رسمی در این مورد ادامه دارد.

او گفت: "این دفتر باز نخواهد شد تا زمانی که طالبان یا نماینده تحریک طالبان اعلام نکرده که ما با حکومت افغانستان صحبت می کنیم.

این بسیار خطرناک خواهد بود که اگر یک دفتر باز شود و معلوم نباشد که چه کسی با که صحبت می کند. وزیر خارجه افزود: "حالا طالبان می گویند که با حکومت افغانستان صحبت نمی کنند. پس با که صحبت می کنند؟ با هر کسی که آنها صحبت کنند ما با مشکلات بزرگی مواجه می شویم.

در گذشته ها متأسفانه آن را دیده ایم ". آقای رسول تأکید کرد: دفتری که قرار است برای طالبان در دوحه باز شود، از آن تنها برای انجام گفت و گو های صلح استفاده خواهد شد و به هیچ صورتی به این گروه رسمیت نمی بخشد.

وی افزوده: "به هیچ صورت این دفتر از طالبان نمایندگی نمی کند. این دفتری است که ما باید با آنها بنشینیم و صحبت کنیم. اگر از توافقاتی که ما کرده ایم، تخطی صورت گرفت، افغانستان این حق را دارد که همان دقیقه این دفتر را ببندند".

وزیر خارجه افغانستان افزود که چگونگی وضعیت حقوقی و صلاحیت های مسئولان دفتر طالبان در قطر در چوکات موافقتنامه رسمی میان افغانستان و قطر مشخص خواهد شد".

به گفته او، گفت و گو ها در باره امضای این موافقتنامه ادامه دارد. آقای رسول تأکید کرد: در صورتی که طالبان در استفاده از این دفتر از چوکات توافقات در این مورد تجاوز کنند، این حق برای دولت افغانستان محفوظ خواهد بود که این دفتر را ببندد". وی افزود: "ما باید بدانیم که با چه کسی گفت و گو می کنیم و طالبانی که به دفتر قطر می آیند، از کدام دسته طالبان نمایندگی می کنند".

به گفته او، این از صلاحیت های شورای عالی صلح است که تأیید کند کسانی که در این دفتر حضور می یابند، آیا از تمامی گروه طالبان نمایندگی می کنند یا نه؟ این همه در حالی صورت می گیرد که طالبان همواره از مذاکرات مستقیم با جانب دولت افغانستان ابا و ورزیده اند اما خوشبینی های شان را به شکلی از اشکال با اضلاع متحده امریکا ابراز داشته اند، با در نظر داشت اینکه طالبان خود را افغان خوانده و ادعا دارند که آنان به خاطر آزادی کشور از چنگال خارجی ها مبارزه می کنند، پس این چگونه افغانیت و اسلامیت است که گروه اسلامی با دولت مشروع و منتخب اسلامی در کشور حاضر به مذاکره نگر دیده، اما با کشوری که آنرا کافر و اشغالگر خطاب می نمایند به میز مذاکره حاضر گردیده و می خواهند طور مستقیم با آنها مذاکره کنند، این موضوع، این نکته را که گروه طالبان نه گروه اسلامی و نه گروه افغانی می باشد، به اثبات می رساند. این ادعای برحق مردم ما را ثابت می نماید که گروه طالبان به جز از لشکر فوج پاکستان چیز دیگری نبوده، نیست و نخواهد بود.

از این رو به نظر مردم مسلمان ما هرگونه مذاکره با این گروه به جز از دست دادن وقت ثمره دیگری نخواهد داشت، بنه لازم است تا دولتمردان کشور با طرف اصلی قضیه و بادر همه مخالفین دولت که همانا دولت پاکستان و سازمان استخباراتی آن کشور است مذاکره نموده و راه ختم جنگ را جست و جو نمایند، زیرا هر نوع گفت و گو با مخالفان بخصوص گروه طالبان بجای نتیجه مثبت نتیجه منفی را به مردم و دولت اسلامی ما به ارمغان خواهد داشت. با احترام

پایان

د پاپو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دلیکنې دلیکنېزې ښې پازوالې د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ